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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------- 

Eksperience akademike 
 
2001: Diplome e Shkolles se Mesme se Pergjithshme “Leonik Tomeu”, Durres. 
 
2006: Diplome universitare ne “Ekonomi dhe Administrim Biznesi” me program studimi “Bachelor”, Universiteti 
i Milano-s “Bicocca”, Itali.  
 
2010: Master i Shkencave ne “Shkenca Ekonomike”, profili “Management”, Universiteti i Milano-s “Bicocca”, 
Itali.  

 
 
Eksperienca pune 
 
2007 – 2010: Ekonomist prane Emotion Car S.r.l., shoqeri italiane qe merret me tregtimin e automjeteve, me 
licence Subaru Italia. 
 
2010 – 2017: Pergjegjes i Sektorit te Finances ne shoqeri prestigjoze te sektorit privat qe merren me tregtimin 
e automjeteve te reja dhe sherbimet e tyre.. 
 
2018 – 2021: Zv. Drejtor i Sherbimeve Administrative ne Spitalin Rajonal Durres. 

 

 

Eksperienca te tjera 
 
2006: Drejtor programi i “Albstudent-workshop: Mundësitë e punësimit dhe karrierës në Shqipëri”, organizuar 
nga Rrjeti i Shoqatave Studentore ne Bote “AlbStudent” e financuar nga Ambasada Gjermane ne kuader te 
Paktit te Stabilitetit. Ky workshop u organizua ne ambientet e Chateau Linza, pati mbeshtetjen e Presidentit te 
atehershem te Republikes se Shqiperise z.Alfred Moisiu, e korri nje sukses mediatik te paparashikuar. Ishte 
nje eksperience jashtezakonisht e vecante e frytdhenese mbi te ardhmen time personale. Luajti rol kryesor ne 
vendimin tim per tu kthyer ne Shqiperi pas studimeve.  
 
2006 – 2007: Asistence studenteve aplikues per bursa studimi (e ndihma te tjera) prane Universitetit Milano-
Bicocca. Orientim i tyre per hapat qe duhet te ndiqnin per aplikimin online, dokumentat e nevojshme, afatet e 
publikimeve e skadencave te aplikimit, e cdo informacion te nevojshem mbi bursat e studimit. 
 
2004 – 2010: President i shoqates se studenteve shqiptare ne Milano dhe rajonin e Lombardise “New 
Albanian Generation Era” 
 
2006 – 2010: Anetar i Bordit Drejtues te Rrjetit te Shoqatave Studentore ne Bote AlbStudent.  



Gjuhe te huaja: Italisht (shkelqyeshem), Anglisht (shume mire), Frengjisht (mjaftueshem). 
 
Kompetenca informatike: 
Njohes shume i mire i strumenteve informatike (Microsft Office, SQL, programi ekonomik Financa 5). 
 
Informacione te tjera: 

Kualifikim i avancuar kultural dhe profesional, i cili bazohet ne brendesi te njohurive ekonomike, juridike, 
integruar me formim teknik dhe formal si ne matematike, statistike dhe informatike, te cilat lejojne analizen, 
administrimin dhe projektimin e proceseve vendimarrese te nje sistemi ndermarrjeje. 

Figura profesionale karakterizohet nga nje vullnet bashkepunimi ne grup, kjo ne saje te punes se kryer me 
shoqata/institucione/nderrmarje te ndryshme ne Itali dhe Shqiperi, aftesi komunikimi si dhe prezantimi ne 
publik.  

Kompetent dhe aktiv ne organizimin e strukturave dhe grupeve te punes per projekte te caktuara, kreativ dhe 
praktik ne gjetjen e zgjidhjes per procese dhe probleme periodike, perdorues dhe njohes shume i mire i 
mjeteve te komunikimit dhe informatikes. I afte ne kontraktime dhe bashkepunime me nderrmarje, institucione 
apo individe. 

 
 
 
 

 


